
Rada Gminy Miedźno
Sesja

Protokół nr XIV/2019

XIV Sesja w dniu 30 grudnia 2019 
Nagranie z posiedzenia dostępne jest w serwisie YouTube na kanale Gmina Miedźno.
Obrady rozpoczęto 30 grudnia 2019 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 12:28 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.
Obecni:
1. Zdzisław Bęben
2. Anna Chudaszek
3. Zbigniew Ciesielski
4. Zbigniew Graj
5. Małgorzata Grzyb
6. Elżbieta Makles
7. Dorota Miśkiewicz
8. Konrad Puchała
9. Ewelina Stobiecka
10. Agnieszka Szczypiór
11. Małgorzata Szymonik
12. Czesław Trzepizur
13. Piotr Wawrzyniak
14. Waldemar Wosiński
15. Mirosław Zielonka
Goście:
1. Piotr Derejczyk – Wójt
2. Grażyna Borycka – Skarbnik
3. Dariusz Nowak – Inspektor w Referacie Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej
4. Piotr Korkus – Podinspektor w Referacie Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej
5. Artur Osuchowski – Radca prawny 
6. Sołtysi: Krystyna Pluta, Mirosław Zawada, Wojciech Bociąga, Marta Morawiec, Konstanty Szczypiór, 
Barbara Piątek. 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Gminy  Miedźno  Zdzisław  Bęben  realizując  czynności  proceduralne  otworzył 
posiedzenie XIV Sesji Rady Gminy Miedźno. Poinformował, że obrady są transmitowane i utrwalane za 
pomocą  urządzeń  rejestrujących  obraz  i  dźwięk.  Poprosił  wszystkich  radnych  o  wybranie  przycisku 
kworum. Na sesji obecnych było 14 radnych, co stanowi quorum niezbędne do przeprowadzenia ważnych 
wyborów  oraz  podejmowania  prawomocnych  uchwał.  W  związku  z  tym  przewodniczący  Bęben 
stwierdził prawomocność sesji. Powitał obecnych radnych oraz pozostałych uczestników obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
Przewodniczący Bęben zapytał czy są jakieś propozycje zmian w porządku obrad.
Wobec braku propozycji zman Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław 
Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór



Porządek obrad został przyjęty.
Przewodniczący Bęben przedstawił porządek obrad XIV sesji Rady Gminy Miedźno.

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy Miedźno.
4. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy Miedźno.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miedźno.
6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyodrębnienia  środków  na  dofinansowanie  doskonalenia 

zawodowego  nauczycieli,  ustalenia  maksymalnej  kwoty  dofinansowania  w  roku  2020 
dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia specjalności i form kształcenia, 
na które dofinansowanie jest przyznawane oraz opracowania na rok 2020 planu dofinansowania 
form doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Miedźno na rok 
szkolny 2019/2020. 

8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Miedźno  do  inicjatywy  „Porozumienie 
Burmistrzów na rzecz klimatu i energii”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

10.Podjęcie  uchwały w sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  studium uwarunkowań kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Miedźno. 

11.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  na  nieruchomości,  na  której  znajdują  się  domki  letniskowe  lub  na  innej 
nieruchomości  wykorzystywanej  na  cele  rekreacyjno  –  wypoczynkowe  oraz  terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczenia tej opłaty. 

12.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.
13.Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy na 2020 rok. 
14.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedźno na lata 

2020-2038.
15.Podjęcie uchwał w sprawie planów pracy komisji na 2020 rok.

a)Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa na 
2020 rok. 
b) Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 
na 2020 rok. 
c) Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok. 

16.Podjęcie uchwały w sprawie nierozpatrzenia skargi  dotyczącej  czynności  realizowanych  przez 
Wójta Gminy Miedźno jak reprezentanta strony cywilnoprawnej. 

17.Informacja Wójta z działalności pomiędzy sesjami.
18.Interpelacje i wolne wnioski.
19.Zakończenie obrad XIV sesji Rady Gminy.

3. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy Miedźno.
Przewodniczący Bęben zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu z XII sesji Rady Gminy Miedźno.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał protokół z XII sesji Rady Gminy pod głosownie.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy Miedźno. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław 
Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór
Protokół został przyjęty.



4. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy Miedźno.
Przewodniczący Bęben zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu z XII sesji Rady Gminy Miedźno.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał protokół z XIII sesji Rady Gminy pod głosownie.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy Miedźno. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław 
Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór
Protokół został przyjęty.

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miedźno.
Wójt omówił projekt uchwały.
Wobec barku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miedźno. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław 
Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 106/XIV/2019.

6.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyodrębnienia  środków  na  dofinansowanie  doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania w roku 2020 dokształcania 
zawodowego nauczycieli,  ustalenia specjalności  i  form kształcenia,  na które dofinansowanie jest 
przyznawane oraz opracowania na rok 2020 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli.
Wójt omówił projekt uchwały.
Skarbnik wyjaśniła, że w budżecie Gminy Miedźno na 2020 rok przeznaczona została kwota o wysokości
44 502,00 zł na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, co stanowi 0,8 % planowanych 
rocznych  środków  na  wynagrodzenia  osobowe  nauczycieli.  Środki  te  zostaną  przeznaczone  na 
dokształcanie  nauczycieli.  Następnie  wymieniła  kwoty  dofinansowania  dla  poszczególnych  jednostek 
organizacyjnych.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyodrębnienia  środków  na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego 
nauczycieli,  ustalenia  maksymalnej  kwoty  dofinansowania  w  roku  2020  dokształcania  zawodowego 
nauczycieli,  ustalenia specjalności i form kształcenia,  na które dofinansowanie jest  przyznawane oraz 
opracowania na rok 2020 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław 
Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka



NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór
Uchwałę podjęto. Otrzymała ona numer 107/XIV/2019.

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Miedźno na rok 
szkolny 2019/2020.
Skarbnik omówiła projekt uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Miedźno na rok szkolny 
2019/2020. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław 
Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 108/XIV/2019.

8.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  Gminy  Miedźno  do  inicjatywy  "Porozumienie 
Burmistrzów na rzecz klimatu i energii".
Podinspektor Korkus przedstawił prezentację na temat Porozumienia Burmistrzów. 
Sołtys Bociąga zapytał jakie są korzyści przystąpienia do Porozumienia Burmistrzów.
Podinspektor Korkus odpowiedział, że największą korzyścią są nowe źródła finansowania, które można 
przeznaczyć na odnawialną energię np. fotowoltaika. 
Sołtys Bociąga zapytał, czy wiadomo już jaka będzie wysokość opłat za przystąpienie do Porozumienia 
Burmistrzów.
Wójt  odpowiedział,  że  wysokość  opłat  nie  została  wymieniona,  ponieważ  nie  przekłada  się  to 
bezpośrednio  na  dodatkowe  środki  wynikające  z  samej  inicjatywy.  Nawiązując  do  wypowiedzi 
podinspektora  Korkusa  dodał,  że  korzyścią  jest  przede  wszystkim otrzymanie  dodatkowej  punktacji, 
podczas  składania  wniosku  o  dofinansowanie  m.in.  w  Narodowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska
i Gospodarki Wodnej. 
Wiceprzewodniczący  Graj  zapytał,  które  samorządy  przystąpiły  do  Porozumienia  Burmistrzów,  bądź 
które zamierzają przystąpić.
Wójt odpowiedział,  że najbliższy samorząd,  który przystąpił  do Porozumienia Burmistrzów to Urząd 
Miasta  Częstochowy.  Ponadto  gminy  takie  jak:  Zabrze,  Gliwice,  Bielsko  –  Biała.  Nadmienił,  że 
przystępując do Porozumienia Burmistrzów kieruje się doświadczeniem oraz intuicją. 
Wobec barku innych pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miedźno do inicjatywy "Porozumienie Burmistrzów na 
rzecz klimatu i energii". 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław 
Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 109/XIV/2019.



9. Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
Inspektor  Nowak  omówił  projekt  uchwały  oraz  analizę  zmian  w  zagospodarowaniu  przestrzennym 
Gminy Miedźno. 
Sołtys Bociąga zapytał gdzie może uzyskać wgląd do Analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym 
Gminy Miedźno.
Inspektor Nowak odpowiedział, że w każdej chwili może się do niego zgłosić.
Wobec braku innych pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  aktualności  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 
przestrzennego gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław 
Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 110/XIV/2019.

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Miedźno.
Inspektor Nowak omówił projekt uchwały.
Sołtys  Bociąga  zapytał,  czy  wnioski  złożone  podczas  poprzedniego  przystąpienia  do  sporządzenia 
studium  uwarunkowań  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Miedźno,  również  będą 
rozpatrywane.
Inspektor Nowak odpowiedział, że tak. 
Sołtys Bociąga zapytał od jakiego czasu wnioski będą uwzględniane.
Inspektor Nowak odpowiedział, że najprawdopodobniej wszystkie wnioski złożone od roku 2008 zostaną 
rozpatrzone. 
Radny Wosiński zapytał, czy zostaną przeprowadzone konsultacje społeczne, w tym zakresie.
Inspektor Nowak odpowiedział, że tak. 
Wiceprzewodniczący  Graj  zapytał  w  jakim terminie  planowana  jest  realizacja  sporządzenia  studium 
uwarunkowań kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miedźno.
Inspektor  Nowak  odpowiedział,  że  po  konsultacjach  z  gminną  komisją  urbanistyczną,  dla  wielkości 
Gminy Miedźno powinien być to okres około 1,5 roku.
Wiceprzewodniczący Graj zapytał, czy jest szansa, że do końca 2021 roku studium zostanie sporządzone. 
Inspektor Nowak odpowiedział, że tak. 
Sołtys Bociąga powiedział, że kilka lat temu Gmina również przystąpiła do opracowania studium, które 
skończyło  się  niepowodzeniem.  Zapytał,  czy  Gmina  wdrożyła  działania  zapobiegające  ponownemu 
niepowodzeniu. 
Wójt  wyjaśnił,  że  w  poprzedniej  kadencji  Rada  podjęła  uchwałę  dotyczącą  zmiany  studium 
uwarunkowań, jednak została ona uchylona przez organy nadzoru. Rada postanowiła nie odwoływać się 
do decyzji. Podkreślił, że Gmina nie jest w stanie sama podjąć kroków, które zapobiegną takiej sytuacji,
w przyszłości.  To Rada Gminy ostatecznie podejmuje uchwałę i również ponosi odpowiedzialność za 
prawidłowe sporządzenie studium.
Wiceprzewodniczący Graj  nawiązując do wypowiedzi  Wójta,  zapytał  jakie są możliwości  konsultacji
z Urzędem Wojewódzkim, aby uchwała nie została uchylona. 
Wójt odpowiedział, że poprzednio stworze studium, w poszczególnych zagadnieniach było konsultowane 
z Urzędem Marszałkowskim. 
Sołtys Bociąga powiedział, że należy zwrócić uwagę na przedsiębiorców. Dodał, że nowi przedsiębiorcy 
nie mają możliwości rozwoju. 
Wójt  odpowiedział,  że  jest  świadomy  tego,  że  należy  zwiększyć  obszar  przeznaczony  dla 
przedsiębiorców.  W poprzednio  podejmowanym  projekcie  studium,  kwestia  ta  została  uwzględniona



i  znacząco  rozszerzona.  Jednak  ograniczeniem  jest  zbyt  mała  część  terenu,  którego  Gmina  jest 
właścicielem. 
Przewodniczący Bęben powiedział, że Gmina nie posiada terenów, które można byłoby przeznaczyć na 
zabudowę przemysłową. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  studium  uwarunkowań  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Miedźno. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław 
Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 111/XIV/2019.

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  na  nieruchomości,  na  której  znajdują  się  domki  letniskowe  lub  na  innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele  rekreacyjno-wypoczynkowe oraz terminu częstotliwości
i trybu uiszczania opłaty.
Podinspektor Korkus omówił projekt uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  ryczałtowej  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi na nieruchomości,  na której znajdują się domki letniskowe lub na innej  nieruchomości 
wykorzystywanej  na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe  oraz  terminu  częstotliwości  i  trybu  uiszczania 
opłaty. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław 
Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 112/XIV/2019.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok.
Skarbnik Borycka omówiła projekt uchwały.
Sołtys Bociąga zapytał na jakim poziomie kształtuje się zadłużenie Gminy w obecnej chwili.
Skarbnik Borycka odpowiedziała, że jest to kwota 8.758.041,51 zł.
Wobec braku innych pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław 
Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór



Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 113/XIV/2019.

13. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy na 2020 rok.
Skarbnik Borycka omówiła projekt uchwały.
Wiceprzewodniczący  Graj  zapytał  o  kwestię  zakupu  sprzętu  w  kwocie  300.000,00  zł.  Kwota  ta 
zaplanowana była  na zakup ciągnika,  który do tej  pory nie został  zrealizowany.  Następnie nadmienił
o remoncie sali  sesyjnej,  który miał  nastąpić  już kilka lat  temu.  Dodał,  że z jego wiedzy wynika,  iż
w roku następnym modernizacja sali sesyjnej również się nie odbędzie. Następnie nawiązał do budowy 
oświetlenia ulicznego. Dodał, że w tej kwestii do tej pory także nic nie zostało zrobione.
Wójt odpowiadając rozpoczął od pytania dotyczącego oświetlenia ulicznego. Powiedział,  że procedura
w ramach partnerstwa publiczno – prywatnego jest długotrwała i skomplikowana. Jednak zmierza ona ku 
końcowi i w najbliższym czasie zostanie ogłoszona. Nawiązując do rozbudowy sali sesyjnej stwierdził, że 
nie  wie  skąd  wiceprzewodniczący  Graj  ma  informacje,  iż  modernizacja  nie  zostanie  zrealizowana.
W latach  poprzednich  głównym problemem był  brak firm zgłaszających  się  do przetargu.  Dodał,  że 
planowane  jest  zwiększenie  zakresu  działań.  Jeżeli  chodzi  o  zakup  sprzętu  powiedział,  że  z  wielu 
powodów nie udało się zrealizować tego przedsięwzięcia. Nadmienił, że jeżeli Rada stwierdzi, iż zakup 
ciągnika jest zbędny, to w trakcie trwania roku budżetowego można będzie zrezygnować z jego zakupu. 
Wiceprzewodniczący  Graj  powiedział,  że  ma  wątpliwości  co  do  realizacji  przebudowy sali  sesyjnej,
w 2020 roku. Dodał, że działania, w tym kierunku do tej pory nie przyniosły rezultatów. 
Wójt zwrócił uwagę, że wiceprzewodniczący Graj nie stwierdził, że ma wątpliwości, tylko posiada taką 
informacje. Dodał, że wszystkie informacje podane do publicznej wiadomości wskazują na planowanie
i realizację określonych inwestycji. Ponadto nadmienił, że okres projektowania jest długotrwały.
Sołtys  Bociąga nawiązując do pytania zadanego w poprzednim punkcie, przytoczył  fragment kolejnej 
uchwały, gdzie kwota zadłużenia wynosi 12.000.000,00 zł. Dodał, że jest to pokaźna różnica.
Wójt  odpowiedział,  że  przedstawione  zadłużenie  dotyczy  bieżącego  roku.  Kwota  rozchodów wynosi 
około 4.000.000,00 zł. Nadmienił, że po dodaniu tych dwóch sum kwota wynosi około 12.000.000,00 zł.
Przewodniczący Bęben powiedział, że Gmina „dokłada” 5.000.000,00 zł do oświaty. Zapytał jak ta kwota 
będzie się kształtować w latach kolejnych.
Wójt odpowiedział, że kwota kształtuje się na podstawie liczby uczniów. Dodał, że subwencja oświatowa 
wynosi ponad 6.000.000,00 zł, natomiast płace około 10.000.000,00 zł. Jest to kwota niewystarczająca, a 
ryzyko wzrostu istnieje. 
Wobec braku innych pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy na 2020 rok. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław 
Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 114/XIV/2019.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcie Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Miedźno na 
lata 2020-2038.
Skarbnik Borycka omówiła projekt uchwały.
Sołtys Bociąga nawiązując do tabeli zawartej w uchwale zapytał dlaczego „dochody z tytułu udziału we 
wpływach dochodowych od osób fizycznych” są wyższe niż w roku bieżącym. Zapytał skąd taka różnica.
Wójt odpowiedział, że jest to „uszczelnienie systemu podatkowego” oraz skutek wzrostu płac. Podatek 
dochodowy PIT jest  podstawowym źródłem dochodów własnych  Gminy.  36,36% podatku płaconego 
przez mieszkańców zameldowanych, wpływa do budżetu Gminy. Nadmienił,  że od 2015 roku istnieje 
stały wzrost dochodu z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych.
Skarbnik powiedziała, że jest to kwota już wyliczona i wprowadzana na kolejny rok budżetowy.
Głosowano w sprawie:



Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcie Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Miedźno na lata 2020-
2038. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław 
Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 115/XIV/2019.

15. Podjęcie uchwał w sprawie planów pracy komisji na 2020 rok.
Przewodniczący Bęben poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie projektów uchwał.
a) Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa na 2020  
rok.
Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury,  Rozwoju  Wsi  i  Rolnictwa  Konrad  Puchała  omówił  projekt 
uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący Bęben poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław 
Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 116/XIV/2019.
b) Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia na  
2020 rok.
Przewodnicząca  Komisji  Budżetu,  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Zdrowia  Ewelina  Stobiecka  omówiła 
projekt uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący Bęben poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Budżetu, Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia na 2020 
rok. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław 
Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 117/XIV/2019.
c) Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Małgorzata Grzyb omówiła projekt uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący Bęben poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2020 rok. 
Wyniki głosowania



ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław 
Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 118/XIV/2019.

16. Podjęcie uchwały w sprawie nierozpatrzenia skargi dotyczącej czynności realizowanych przez 
Wójta Gminy Miedźno jako reprezentanta strony cywilnoprawnej.
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji omówił projekt uchwały.
Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie  uchwały w sprawie nierozpatrzenia  skargi  dotyczącej  czynności  realizowanych  przez  Wójta 
Gminy Miedźno jako reprezentanta strony cywilnoprawnej. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Zdzisław  Bęben,  Anna  Chudaszek,  Zbigniew Ciesielski,  Zbigniew Graj,  Małgorzata  Grzyb,  Elżbieta 
Makles,  Dorota  Miśkiewicz,  Konrad  Puchała,  Ewelina  Stobiecka,  Małgorzata  Szymonik,  Czesław 
Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, Waldemar Wosiński, Mirosław Zielonka
NIEOBECNI (1)
Agnieszka Szczypiór
Uchwałę przyjęto. Otrzymała ona numer 119/XIV/2019. 

17. Informacja Wójta z działalności pomiędzy sesjami.
Wójt przedstawił informację z działalności pomiędzy sesjami obejmującą okres od dnia 26 listopada 2019 
r. do 29 grudnia 2019 r. Podziękował za współpracę w mijającym roku oraz złożył życzenia noworoczne. 
Wiceprzewodniczący Graj zapytał ile będzie wynosić nowa stawka za opłatę energii elektrycznej.
Wójt powiedział, że udzieli odpowiedzi pisemnie.
Wiceprzewodniczący  Graj  zapytał  o  Gminny  Punkt  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  Komunalnych 
(GPSZOK). Stwierdził, że jest on zamknięty.
Wójt  odpowiedział,  że  GPSZOK  jest  otwarty,  w  każdy  wtorek.  Dodał,  że  jeżeli  mieszkańcy  chcą 
dostarczyć odpady w inny dzień, mogą umówić się z pracownikiem Urzędu, aby tego dokonać. 

18. Interpelacje i wolne wnioski.
Sołtys  Piątek  zgłosiła  prośbę  mieszkańców  o  dostarczenie  pojemnika  z  piaskiem  przy  zakręcie
w Ostrowach nad Okszą oraz poprosiła o wyczyszczenie rowów, w ciągu drogi pomiędzy Ostrowami nad 
Okszą, a Miedźnem.
Wójt odpowiedział,  że pojemnik z piaskiem zostanie dostarczony.  Natomiast  w kwestii  sprzątania  na 
chwilę  obecną  nie  ma  wolnych  pracowników.  Dodał,  że  jeżeli  sytuacja  się  zmieni  postara  się,  aby 
zgłoszenie zostało zrealizowane. 
Radna Makles zapytała gdzie można dostarczyć niepotrzebne okna wraz z szybą.
Wójt odpowiedział,  że jeżeli  jest  to odpad budowlany to można dostarczyć  go do Gminnego Punktu 
Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  Komunalnych  (GPSZOK).  Dodał,  że  konkretnej  odpowiedzi  udzieli 
pisemnie. 
Sołtys Bociąga zgłosił, aby zamontować tablicę informacyjną w m. Mokra II tuż przy szkole. Dodał, że 
została  ona  zdemontowana  podczas  robót  energetycznych.  Następnie  zapytał,  czy  w  roku  2021 
planowane jest podwyższenie opłaty z tytułu podatku od nieruchomości.
Wójt  odpowiedział,  że  sprawdzi  dlaczego  tablica  ogłoszeń  nie  została  zamontowana  ponownie  po 
zakończeniu robót. Nawiązując do pytania o wzrost kwoty z tytułu podatku od nieruchomości powiedział, 
że  jest  to  zależne od założeń budżetowych Państwa. Dlatego nie  jest  w stanie  powiedzieć na chwilę 
obecną, jak będzie kształtować się stawka w 2021 roku.



Radny Wosiński nawiązując do złożonego wniosku dotyczącego termomodernizacji  budynku Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego (ZSP) w Miedźnie podziękował Wójtowi za udzielenie odpowiedzi. Dodał, że 
Wójt prosił o doprecyzowanie kilku pytań, w związku z tym uzupełniając zapytał, czy umowa dotycząca 
dofinansowania termomodernizacji została już zakończona oraz czy będzie przeprowadzona kontrola. 
Wójt odpowiedział, że poprosił o doprecyzowanie pytania, ponieważ nie wiedział, o którą umowę radny 
Wosiński  pytał.  Czy  chodziło  o  umowę  pomiędzy  Gminą  Miedźno,  a  Urzędem  Marszałkowskim 
Województwa Śląskiego, czy też o umowę pomiędzy Gminą Miedźno, a Wykonawcą.
Radny  Wosiński  odpowiedział,  że  pytanie  dotyczyło  umowy  zawartej  pomiędzy  Gminą  Miedźno,
a Urzędem marszałkowski Województwa Śląskiego.
Wójt powiedział, że ta umowa obowiązuje do końca trwania projektu. W trakcie trwania całego przebiegu 
działania związanego z dofinansowaniem, proces ten podlega ścisłej kontroli i monitoringowi. 
Wiceprzewodniczący Graj  zapytał  jak na chwilę  obecna wygląda  sprawa pomiędzy Gmina Miedźno,
a Wykonawcą.
Wójt odpowiedział, że sprawa nie uległa zmianie od momentu posiedzenia ostatniej sesji Rady Gminy 
Miedźno. 
Wiceprzewodniczący Graj zapytał, czy w sądzie toczy się postępowanie w tej sprawie.
Wójt odpowiedział, że na chwilę obecną nie.
Wiceprzewodniczący Graj  odczytał  pismo dotyczące dzierżawy kontenerowej  kotłowni przy budynku 
ZSP w Miedźnie. Dodał, że pismo złoży za pośrednictwem Przewodniczącego Rady.
Wójt odpowiedział, że w związku z tym, iż jest to interpelacja udzieli odpowiedzi pisemnie. 
Wiceprzewodnicząca Miśkiewicz poinformowała, że od dnia 12 listopada 2019 r. do 29 grudnia 2019r. do 
Biura Rady wpłynęło następujące pismo:

1. informacja Rady Miasta Rybnika o podjęciu uchwały nr 269/XVII/2019
w sprawie wystąpienia z apelem do Prezesa Rady Ministrów o podjęcie kompleksowych działań 
rekompensujących  samorządom  znaczne  ubytki  dochodów  z  tytułu  m.in.  obniżania  stawek 
podatku PIT;

2. informacja Rady Miejskiej w Toszku o podjęciu uchwały nr XIV/234/2019 w sprawie wystąpienia 
z  apelem  do  posłów  na  Sejm  RP  o  odrzucenie  projektu  ustawy  o  zmianie  ustawy  –  prawo 
geologiczne  i  górnicze oraz ustawy o udostępnieniu  informacji  o  środowisku i  jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

Pisma dostępne są w Biurze Rady. 
Przewodniczący Bęben złożył życzenia noworoczne. 
Wobec braku pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu w porządku obrad.

19. Zakończenie obrad XIV sesji Rady Gminy.
W związku  z  wyczerpaniem porządku  obrad  sesji,  Przewodniczący  Rady Gminy  Miedźno  Zdzisław 
Bęben zamknął posiedzenie XIV sesji Rady Gminy Miedźno.
Sesję zakończono o godz. 14.56.

Przewodniczący
Rada Gminy Miedźno
(-) Zdzisław Bęben

Przygotował(a): Joanna Dąbrowska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


